际控制人张近东先生及其一致行动人苏宁控股集团有限公司（以下简称“苏宁控股集团”），公
司持股 5%以上股东苏宁电器集团有限公司（以下简称“苏宁电器集团”），西藏信托有限公司
（以下简称“西藏信托”，代表西藏信托有限公司－西藏信托－顺景 34 号集合资金信托计划、西
藏信托有限公司－西藏信托－顺景 53 号集合资金信托计划、西藏信托有限公司－西藏信托－
莱沃 6 号集合资金信托计划、 西藏信托有限公司－西藏信托－莱沃 10 号集合资金信托计划，
合称“4 支信托计划”，苏宁电器集团通过前述信托计划持有公司股份）拟将所持公司合计数量
占上市公司总股本 16.96%的股份转让给江苏新新零售创新基金二期（有限合伙）（以下简称“新
新零售基金二期”）（以下简称“本次股份转让”、“本次权益变动”或“本次交易”）。 本次股份转
让符合公司战略发展需要，对公司未来发展会产生积极影响。

2、本次股份转让完成后，上市公司将无控股股东，亦无实际控制人。
3、本次权益变动方式为股份协议转让、大宗交易，不构成关联交易及《上市公司重大资产

重组管理办法》中规定的重大资产重组，未触及要约收购。
4、本次转让不存在承诺变更、豁免或承接情况。
5、若交易各方未能严格按照协议约定履行相关义务，则本次交易是否能够最终完成尚存

在不确定性。
6、本次股份协议转让事项尚需经深圳证券交易所进行合规性确认后，方能在中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司办理股份转让过户手续。 该事项能否最终实施完成尚存在不
确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

7、本次股份转让暨控制权拟发生变更事项涉及的后续事宜，公司将按照相关事项的进展
情况及时履行信息披露义务。 敬请广大投资者注意投资风险。

一、本次权益变动基本情况
公司控股股东、 实际控制人张近东先生及其一致行动人苏宁控股集团， 公司持股 5%以上

股东苏宁电器集团，西藏信托（以下合称“转让方”）拟将所持公司合计数量占上市公司总股本
16.96%的股份转让给新新零售基金二期。

其中，张近东先生、苏宁控股集团、苏宁电器集团、西藏信托分别将所持公司 311,629,999 股
股份 （占上市公司总股本的 3.35%）、116,375,496 股股份 （占上市公司总股本的 1.25%）、
864,489,565 股股份（占上市公司总股本的 9.29%）、286,201,086 股股份（占上市公司总股本的
3.07%）转让给新新零售基金二期。 股份转让价格均为人民币 5.59 元 / 股。

本次股份转让前后交易各方持股及表决权情况如下：

股东姓名/名
称

本次股份转让前 本次股份转让后

持 股 数 量
（股）

持 股 比
例（%）

拥 有 表 决 权
股数（股 ）

拥 有 表
决 权 比
例（%）

持股数量（股）
持 股 比
例（%）

拥 有 表 决 权 股
数（股 ）

拥 有 表
决 权 比
例（%）

张近东 1,951,811,430 20.96 1,951,811,430 20.96 1,640,181,431 17.62 1,640,181,431 17.62
苏 宁 控 股 集
团 370,786,925 3.98 370,786,925 3.98 254,411,429 2.73 254,411,429 2.73

苏 宁 电 器 集
团 993,937,699 10.68 993,937,699 10.68 129,448,134 1.39 129,448,134 1.39

西藏信托 286,201,086 3.07 286,201,086 3.07 0 0.00 0 0.00
新 新 零 售 基
金二期 0 0 0 0 1,578,696,146 16.96 1,578,696,146 16.96

二、本次权益变动所涉及的交易各方基本情况
（一）转让方基本情况
1、张近东，中国国籍，身份证号 3201071963，无境外永久居留权，公司董事长、控股

股东及实际控制人。
2、苏宁控股集团
统一社会信用代码：91320100575915711A
类型：有限责任公司（自然人投资或控股）
注册资本：100,000 万元人民币
法定代表人：张近东
经营期限：2011 年 6 月 14 日至 2031 年 6 月 13 日
注册地址：南京市鼓楼区山西路 8 号金山大厦 B 楼一层
经营范围：实业投资；股权投资；资产管理；企业资产重组策划、咨询服务；建筑材料、装饰

材料、照明器材、金属材料、建筑设备、工程机械、游泳设备、冷冻机设备、空调设备、污水处理设
备、高低压电器设备、消防器材、锅炉、电梯、电线、电缆、五金交电（不含助力车）、化工产品、工
艺美术品、陶瓷制品的销售；室内装饰；计算机软件开发、销售；系统集成；综合布线；智能家居、
楼宇的设计、施工；自营和代理各类商品及技术进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口
的商品及技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

3、苏宁电器集团
统一社会信用代码：91320000714092103D
类型：有限责任公司（自然人投资或控股）
注册资本：171,429 万元人民币
法定代表人：卜扬
经营期限：1999 年 11 月 24 日至 2049 年 11 月 23 日
注册地址：南京市淮海路 68 号
经营范围：家用电器及配件的制造、销售及售后服务,汽车专用照明电器、电子元件、电工器

材和电气信号设备加工制造 ,房屋租赁、维修 ,物业管理 ,室内装饰 ,园林绿化 ,经济信息咨询 ,实
业投资 ,酒店管理 ,汽车出租 ,健身服务 ,票务服务 ,停车场服务 ,百货、黄金、珠宝玉器、工艺美术
品、鲜花、国产及进口化妆品、电梯、机电产品、建筑工程设备、计算机设备、办公设备的销售 ,洗